



30-04-2018

24 kwietnia 2018 r. odbyła się IX edycja Rajdu Katyńskiego. Organizatorem przedsięwzięcia było Szkolne Koło Wolontariatu działające przy Zespole Szkół Technicznych im. S. Lema w Skwierzynie. Celem było uczczenie pamięci ofiar Katynia. Rajd rozpoczął się w parku Jagiełły o godz. 9.00 powitaniem zawodników przez dyrektora ZST pana Grzegorza Mrowickiego, krótkim przemówieniem nawiązującym do obchodów 78 rocznicy Zbrodni Katyńskiej. Nastąpiło zapalenie zniczy pod Dębami pamięci dla upamiętnienia bohaterów, którzy zostali zamordowani przez radziecką policję polityczną NKWD.

Do udziału w biegu zgłosiło się pięć drużyn w skład, których wchodziło trzech uczniów i nauczyciel - opiekun grupy. Uczestnicy mieli do pokonania dystans 10 km, dysponowali mapami, trasę wyznaczyło Nadleśnictwo Skwierzyna. Zawodnicy musieli dobiec do punktów kontrolnych, gdzie przygotowane były konkurencje.

Uczniowie zmagali się z wiedzą o wydarzeniach w Katyniu, praktyczną wiedzą z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, konkursem strażackim, leśniczym oraz strzelnicą. Start i meta były na placu ZST przy ul. Poznańskiej.

W zawodach uczestniczyli: SP z Międzychodu, SP z Lipiek Wielkich, PZS ze Świebodzina, LO ze Skwierzyny oraz SP ze Skwierzyny.

W tym roku najlepsi okazali się uczniowie z PZS ze Świebodzina z opiekunem Waldemarem Wachowskim. Drugie miejsce zajęli zawodnicy SP ze Skwierzyny z opiekunem Marcinem Kieżuniem. Trzecie miejsce drużyna ze SP w Międzychodzie z opiekunem Januszem Skorupą. Czwarte miejsce SP Lipki Wielkie z panią Marią Krupińską. Piąte miejsce uczennice z LO Skwierzyńskiego z panem Jackiem Gnybkiem.

Podziękowanie dla Burmistrza Miasta Skwierzyna pana Lesława Hołowni, który ufundował puchar dla zwycięskiej drużyny oraz medale dla wszystkich uczestników Rajdu.

Sponsorami Rajdu byli także : IPN oddział w Szczecinie pan Paweł Skubisz, WSzW w Zielonej Górze płk Grzegorz Dyrka, Starosta Powiatu Międzyrzeckiego pan Grzegorz Gabryelski, OSiR pan Jakub Nawrot, OPS pani Agnieszka Czaczkowska oraz Nadleśnictwo pan Witold Koss.

Aleksandra Rutkowska

- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Udostępnij: X](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Wszystkie aktualności](#)